Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

[bookmark: _GoBack]_25.06.2014_ № _975_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

	О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 16 мая 2013 года № 759

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (редакции от 26.03.2014),  решением  Собрания  депутатов  Чебоксарского района  от 15.04.2011 № 05-04 «О  мерах по  реализации Закона Чувашской  Республики  от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении  земельных  участков  многодетным  семьям  в  Чувашской  Республике» (с изменениями,  внесенными   решением  Собрания  депутатов  Чебоксарского района  от 10.08.2011  № 07-04,  от 01.06.2012  № 15-04,  от 14.05.2014  № 31-04), администрация Чебоксарского  района  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в порядок учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 16 мая 2013 года № 759, следующие изменения:
в пункте 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для постановки на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, для индивидуального жилищного строительства, либо дачного строительства, либо ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с Законом многодетная семья, в лице одного из совершеннолетних дееспособных членов многодетной семьи либо иного уполномоченного лица при наличии доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, (далее - гражданин) обращается в отдел ЖКХ администрации Чебоксарского района Чувашской Республики (далее Отдел) с заявлением о постановке на учет многодетной семьи, имеющей право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно (приложение № 1) (далее – заявление), с указанием целей использования земельного участка. К заявлению прилагаются следующие документы:»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Многодетная семья, заинтересованная в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, указывает в заявлении местоположение земельного участка – в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) либо за пределами границ населенного пункта (полевой земельный участок).».
2. Настоящий постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Глава администрации
	Г.И.Егоров

image1.png